

افزایش مجدد حقوق کارکنان و بازنشستگان لشکری و کشوری در دستور کار دولت



افزایش مجدد حقوق کارکنان و بازنشستگان لشکری و کشوری در دستور کار دولت قرار گرفت. به گزارش ایسنا، سازمان‌های امور اداری و استخدامی و برنامه و بودجه در پیشنهادی مشترک، افزایش حقوق و مستمری کارمندان و بازنشستگان کشوری و لشکری را جهت بررسی و اتخاذ تصمیم به دولت ارائه کرده‌اند. این پیشنهاد با هدف بهبود و کمک به معیشت کارمندان و بازنشستگان کشوری و لشکری و ارتقای قدرت خرید آنها به دولت ارائه شده است و قرار است مجدداً حقوق افراد مشمول، افزایش یابد.

اخبار

صفحه ۲ شماره ۳۴۲۷ سال بیست‌وهشتم

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر طلوع

یادداشت روز

موضوع نگهداشت نخبگان و شغل مناسب برای آنان مورد بررسی قرار می‌گیرد

سعيد جعفری زاده

وزیر علوم؛

همان گونه که در متن خبر اعلامی از سوی دکتر زلفی گل بیان شده سهمیه خاصی به نخبگان کشوری در زمینه استخدام، بکار گیری و غیرواقعی توسط این نهاد نه تنها همچنین هدایت نخبگان در نظر گرفته شده است، اما در خبر اعلامی چند نکته مهم نهفته است که در صورت عدم اصلاح آن این چنین مصوبات کمک شایانی به نخبگان کشور نخواهد کرد:

اولین مورد وجود دستگاه‌های متعدد در زمینه جذب نخبگان و معرفی آنها به دستگاه‌های دولتی می‌باشد، نهادهایی همانند وزارت علوم تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، وزارت صمت، بنیاد ملی نخبگان و... طبیعتاً عدم هماهنگی و اشتراک نظر و اجرایی کردن مصوبات هر کدام به صورت متفک تنها موجب سردرگمی و عدم اطلاع نخبگان به دنبال جایگاه بهتری می‌گردند که امکان رشد و پیشرفت سخت گیرانه و سلیقه‌ای در بنیاد ملی نخبگان به عنوان متولی اصلی ساماندهی نخبگان کشور می‌باشد. طوری که متأسفانه بنیاد ملی نخبگان نه تنها در این زمینه کمکی نکرده بلکه خود با انضمام قوانینی سخت و پیچیده به مصوبات حمایتی دولت جلو جذب و حمایت دستگاه‌های دولتی دیگر را نیز در این زمینه گرفته است (قوانینی همچون ضریب منفی در معدل، تأثیر مکان متعلق در امتیازات، ایجاد محدودیت زمان در نخبگی، اعلام محدودیت سنی در برخی موارد، دست مکرر بخشنامه‌ها، جدت‌صاها و عدم شفافیت در سامانه‌های اینترنتی این امر موجب تضعیف حقوق نخبگان و سلیقه‌ای شدن جذب اعضای هیئت نیز چندین طرح جهت شناسایی و هدایت نخبگان در دستگاه‌های دولتی و حتی هیئت علمی دانشگاه‌ها را بگیرد.

از هر دری کلامی

با تداوم روند کاهشی؛ قیمت دلار توافقی به کمتر از ۲۸۵۰۰ تومان رسید



معاملات توافقی دلار پس از گذشت دو ساعت از شروع معاملات دو کانال عقب‌گرد داشت و در ساعت ۱۱ با بهای ۲۸ هزار و ۳۶۲ تومان معامله می‌شد. به گزارش ایرنا، اواخر خردادماه بود که بانک مرکزی برای ساماندهی بازار ارز در تعامل با کانون صرافیها، صرافیهای معتبر و صادرکنندگان به این جمع‌بندی رسید که بازار توافقی عرضه و تقاضا راه‌اندازی شود. سپس امکان معاملات توافقی ارز در صرافیها و بازار متشکل ارزی فراهم شد. امروز (یکشنبه، ۲۳ مردادماه) در آغاز به کار فعالیت بازار توافقی بازار ارز، معاملات دلار با قیمت ۳۰ هزار و ۸۵ تومان شروع شده اما در فاصله زمانی کمتر از ۳۰ دقیقه به کانال ۲۹ هزار تومان بازگشت و در حال که دو ساعت از شروع داد و ستدها گذشته در ساعت ۱۱ صبح با قیمت کمتر از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان معامله می‌شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس تأکید کرد؛ لزوم باز تعریف نقش خبرنگاران در مسیر توسعه نظام



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس تأکید کرد که در مسیر توسعه و حرکت رو به جلوی خبرنگاران و خبرنگاری‌ها تعریف و این باز تعریف باید اجرایی شود. اسماعیل محبی پور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس با حضور در دفتر باشگاه خبرنگاران جوان در شیراز و ضمن تبریک هفته خبرنگار، در دیدار با مدیر و اعضای این رسانه تأکید کرد: خبرنگاری و خبرنگار نمی‌تواند بی سر و صدا باشد و اتفاقاً خبرنگار باید صدا داشته باشد. او با تصریح بر این نکته که گاهی مطرح می‌شود خبرنگار بدون حاشیه باشد یا سکوت اختیار کند، به چه معناست؟ گفت: روحیه محافظه‌کارانه با کار مجموعه خبر و خبرنگاری منافات دارد، چرا که خبرنگار و خبرنگاری باید توان ایجاد چالش و کنش را داشته و از طرفی آماده واکنش هم باشند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس که اعتقاد دارد یکطرفه به قاضی رفتن، خارج از عرف و حق عدالت است، گفت: انتظار کنش و واکنش از خبرنگار و خبرنگاری می‌رود. محبی‌پور همچنین با تأکید بر اینکه خبر و خبرنگار باید نشان‌دهنده زنده و پویایی بودن جامعه باشند، گفت: تلاقی این ایام با ایام محرم در نظر داریم برنامه تجلیل از خبرنگاران را پس از دهه ماه محرم و صفر برگزار کنیم. او در ادامه ضمن خدا قوت و تحسین فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی باشگاه خبرنگاران جوان در عرصه اطلاع‌رسانی، گفت: امروز جهادگران عرصه جهاد تبیین کسانی جز خبرنگاران و فعالان عرصه مطبوعات نیستند. در پایان این جلسه اعضای باشگاه خبرنگاران و تولید کننده خبر شهید مرتضی آوینی بود.

وزیر میراث فرهنگی مطرح کرد؛ کوروش و داریوش هم به دستور اهورامزدا به شادی تأکید داشتند



رقص بخش فرودست به زندگی بازمی‌گردد. شادی مهم است و باید هرچه زودتر به آن پرداخت. کوروش و داریوش هم بنابر تأکید اهورامزدا به شادی تأکید می‌کنند. او خاطرنشان کرد: خدمتی که ایران به اسلام کرد، یک دم آن را اعراب نکردند این به دلیل تمدن و میراث فرهنگی ماست. پایگاه‌های میراث فرهنگی باید در حوزه تولید فعال شوند. باید درک درستی داشته باشیم. زرغامی در ادامه چند تذکر داد و گفت: باید بین راهنماهای گردشگری مستقر در پایگاه‌های میراث و راهنمایان همراه با تورها هماهنگی برقرار شود. همچنین اطلاعاتی که ارائه می‌دهند باید درست و سازماندهی شده باشند. حتی می‌توان با تعریف لباس مشخص راهنمایان را تفکیک کرد تا مردم بتوانند پاسخ خود را دریافت کنند. همچنین باید اطلاعات مسیر در اختیار بازدیدکنندگان قرار گیرد. می‌توان ابتکار به خرج داد. می‌توان از نوجوانان علاقه‌مند و خوش‌تیپ برای این مهم استفاده کرد. بلند نیستیم از منزلت اجتماعی برای جذب جوانان استفاده کنیم. با آموزش و پرورش، بسیج و... استفاده کنیم. او درخصوص وضعیت حقوق کارکنان پایگاه‌ها نیز گفت: من بندی که رئیس می‌تواند خلاف کند را امضا کردم تا حقوق پرسنل پایگاه‌ها پرداخت شود چرا که می‌گفتند خلاف قانون است. حتی برخی بودند که از آذرمه حقوق نگرفته بودند اما دستور رئیس جمهوری این مشکل حل شد و از بودجه عادی حقوق آنها پرداخت شد. زرغامی خطاب به مدیران پایگاه‌های میراث ملی و جهانی گفت: بسیاری از کارها بدون اعتبار حل می‌شوند. اولویت را به کارهایی که پول نمی‌خواهند بدهید. باید مراقب افرادی باشیم که پیشنهاد کار پژوهشی می‌دهند و پول می‌خواهند که کارشان حل شود. او با اشاره به مرمت مسجد امام گفت: باید از این مرمت تجربه کسب کنیم. هرچند یک پروسه ۱۲ ساله است اما باید توجه داشت که این امر نیازمند مدیریتی آگاه است. مدیران پایگاه‌ها باید توجه داشتند چنین اتفاقاتی از این پس دیگر نیافتد. به گفته زرغامی راه دسترسی، پارکینگ، پول‌های بی‌خود که معلوم نیست چرا می‌گیرند و... در پایگاه‌ها باید مورد توجه قرار گیرد. وزیر میراث فرهنگی خاطرنشان کرد: به دنبال طرح سرویس‌های بهداشتی هستیم اما در برخی از پایگاه‌های میراث جهانی از دستشویی‌ها خجالت می‌کشیم. باید اولین پول صرف تمیز کردن سرویس‌های بهداشتی شود. نباید از مردم برای پارکینگ‌ها پول بگیریم. باید به مردم احترام بگذاریم. برای استراحت آنها تدارک ببینیم. تدارک برنامه‌های هنری و نمایشی، برگزاری و گسترش کنسرت در بناهای تاریخی، استفاده از محوطه‌های تاریخی با حفظ اصول میراثی، رونق و توسعه صنایع دستی و.. از دیگر تأکیدات زرغامی برای مدیران پایگاه‌های میراث فرهنگی بود. او تأکید کرد: موزه ایستای خواهیم. موزه‌ها باید فعال باشند و آثار تاریخی را به صورت دوره‌ای نمایش دهند. موزه‌ها باید حیات داشته باشند. اشکالی ندارد که آثار مخازن و گنجینه‌ها را به موزه‌ها شهرستان‌ها بفرستیم تا نمایش دهند.

حباب برنج ایرانی ترکید کاهش ۱۵ تا ۲۵ هزار تومانی قیمت برنج



به گزارش رویداد۲۴، قاسمعلی حسینی دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی اظهار داشت: قیمت هر کیلوگرم برنج ایرانی حدود ۱۵ هزار تومان کاهش یافته و قیمت این محصول در روزهای آینده دوباره کاهش می‌یابد. وی افزود: قیمت برنج ایرانی در حال حاضر ۷۰ تا ۱۱۰ هزار تومان به فروش می‌رسد که با توجه به افزایش تولید برنج در سال جاری و وجود حجم زیادی برنج در انبارها پیش‌بینی ادامه کاهش قیمت وجود دارد. دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی ادامه داد: هرساله به مدت ۵ ماه (ایام برداشت محصول) واردات برنج خارجی برای حمایت از برنج ایرانی ممنوع می‌شد که عدم اعمال ممنوعیت در سال جاری و عرضه بیشتر این محصول در بازار به روند کاهش قیمت برنج کمک کرد و از سودجویی‌ها جلوگیری به عمل آورد.

مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس: اجرای طرح‌های نهضت ملی مسکن در کنترل و تنظیم مشکلات اجاره‌نشینی بسیار مؤثر است

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل بنیاد مسکن فارس زمانی در نشست کمیته راهبردی سایت ۲۰۰۰ واحدی نهضت ملی مسکن در شهر شیراز با بیان اینکه طرح نهضت ملی مسکن در کنترل و کاهش مشکلات اجاره‌نشینی بسیار مؤثر است افزود: افرادی که هم‌کنون اجاره‌نشین هستند این امید را دارند که با مشارکت در این طرح در آینده‌ای نزدیک صاحب سرپناه مناسب شوند. مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس در این نشست بر لزوم شتاب بخشی در اجرای طرح ۳ هزار واحدی نهضت ملی مسکن در شهر صردا تأکید کرد و گفت: در شهرهایی با جمعیت کمتر از یکصد هزار نفر و همچنین در شهرهای اقماری طرح نهضت ملی مسکن، توسط بنیاد مسکن انجام می‌شود. در همین ارتباط در ۱۳ شهر استان اراضی لازم تأمین گردید و کارساخت دو هزار و ۲۵۰ واحد آغاز شده است. انتظار می‌رود با تسریع در بررسی فرآیند تهیه زمین و واگذاری آن به بنیاد مسکن کار ساخت مسکن نهضت ملی در سال ۱۴۰۱ شتاب گیرد. مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس ادامه داد: حجم عظیم سرمایه‌گذاری که در قالب طرح نهضت ملی مسکن انجام خواهد گرفت، با امکان بالا‌قوه را بلند مدت ۹۹ ساله به متقاضیان تخصیص داده شده، همچنین بخش ایجاد کرده است که دولت بتواند در قالب این طرح، به‌بسازی، بازسازی قابل‌ملاحظه‌ای از هزینه‌های حادث در قالب تسهیلات بانکی بدون نیاز به و نوسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری پرداخته و با سرمایه‌گذاری

قالبیاف: مصوبه مجلس، بازگشت قیمت‌ها به شهریور ۱۴۰۰ است هیچ مصوبه‌ای در جلسه سران قوا برای لغو این موضوع وجود ندارد

رئیس مجلس تأکید کرد: درخصوص قیمت‌ها، مصوبه مجلس سید خاتوار و کالابریگ است و همینطور بازگشت قیمت‌ها به شهریور ۱۴۰۰ و هیچ مصوبه‌ای هم در جلسه سران که بخوابه این قانون را لغو کند، وجود نداشته است. به گزارش انتخاب، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: مطابق با مصوبه مجلس کالاهای اساسی که به دست مردم به ویژه دهک‌های پایین می‌رسد، باید بر اساس قیمت شهریور ماه سال ۱۴۰۰ باشد، اما امروز قیمت‌ها به اندازه‌ای لجام‌گسیخته شده که از مطرح کردن آن‌ها شرم‌مان می‌آید. مطرح کردن آن‌ها شرم‌مان می‌آید. پاسخ به تذکر شهباز حسن‌پور تأکید کرد: عملاً درباره قیمت‌ها مصوبه مجلس شورای اسلامی در تذکری به هیئت رئیسه مجلس اظهار کرد: رئیس مجلس موظف است که نمایندگان را در جریان آخرین وضعیت امور و موضوعات تصویب نشده است. شنبه می‌شود که ما نمایندگان در جریان نیستیم، وی خطاب به رئیس مجلس با بیان اینکه «جنابعلی» مجلس یا مرد میدان هستی» تأکید کرد: مطابق با مصوبه مجلس کالاهای اساسی که به دست مردم به ویژه دهک‌های پایین می‌رسد، باید بر اساس قیمت شهریور ماه سال ۱۴۰۰ باشد، اما امروز قیمت‌ها به اندازه‌ای لجام‌گسیخته شده که از